Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

Шестого созыва
РЕШЕНИЕ

26 декабря 2016 года                                                                                                     № 111/37-6
г. Вилючинск

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате

Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского

края, утвержденное решением Думы Вилючинского городского

округа от 26.07.2012 № 157/24-5

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об    общих принципах организации местного самоуправления в Российской         Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих         принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», законом Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об административных правонарушениях», руководствуясь уставом Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского        городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края, утвержденное решением Думы           Вилючинского городского округа от 26.07.2012 № 157/24-5 «Об утверждении Положения «О Контрольно-счетной палате Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города                 Вилючинска Камчатского края» следующие изменения:

1.1 Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Состав Контрольно-счетной палаты
1. Контрольно-счетная палата образуется в составе председателя, аудитора и аппарата Контрольно-счетной палаты.

2. Председатель, аудитор Контрольно-счетной палаты замещают должности муниципальной службы.

3. Председатель и аудитор Контрольно-счетной палаты назначаются на срок полномочий Думы Вилючинского городского округа.

По истечении срока полномочий председатель и аудитор Контрольно-счетной палаты продолжают исполнять свои обязанности до вступления в должность вновь назначенных лиц.

4. В состав аппарата Контрольно-счетной палаты входят штатные работники, которые являются муниципальными служащими.

5. Штатное расписание Контрольно-счетной палаты утверждается председателем Контрольно-счетной палаты.».

1.2. Пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2. Решение о назначении председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты принимается большинством голосов от избранного числа депутатов Думы Вилючинского городского округа, в порядке, установленном Регламентом Думы Вилючинского городского округа».
1.3. Статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Аппарат Контрольно-счетной палаты
1. Аппарат Контрольно-счетной палаты состоит из двух работников      Контрольно-счетной палаты, которые являются муниципальными служащими.
2. Работники аппарата Контрольно-счетной палаты выполняют должностные обязанности в соответствии с Регламентом Контрольно-счетной палаты.

3. Прием и увольнение работников аппарата осуществляется на основании приказа (распоряжения) председателя Контрольно-счетной палаты.

4. Права, обязанности и ответственность работников аппарата Контрольно-счетной палаты, а также условия прохождения работниками аппарата           Контрольно-счетной палаты муниципальной службы определяются законодательством о муниципальной службе, Трудовым кодексом Российской    Федерации, настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, а также должностными инструкциями.».

1.4. Дополнить статью 8 подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных  правонарушениях, в соответствии с порядком установленным законом  Камчатского края об административных правонарушениях;».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вилючинской газете» и распространяется на правовые отношения, возникающие с 31 декабря 2016 года.

Глава  Вилючинского
городского округа                                                                               В.Н. Ланин
г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

26 декабря 2016 года

№ 111/37-6
PAGE